１背様式-01
令和　　年　　月　　日

背割排水路改良工事要望書

新潟市中央区役所建設課長　宛
※本人自署の場合のみ、押印を省略できます。

	自治会名

	代表者氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	電話番号

	要望範囲

	中央区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　から

	中央区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　まで

	添付書類
	□位置図（住宅明細図等の場所が分かる図面）
□同意書（背様式-02）
□背割排水路維持管理に関する協定書（背様式-03）

	施工要件

	□整備後の排水路の定期的な清掃を地元自治会で行うこと

	□地域は下水道雨水計画認可区域内であること

	□要望範囲に面した隣接土地所有者の全員の同意があること

	□排水路に関わる区域内の家屋の概ね９割以上が公共下水道に接続していること
（申請後，中央区建設課で確認いたします）

	□対象排水路は概ね農地の受益がなくなり，市街地からの排水を担うものであること

	□工事にご理解，ご協力をいただけること

問い合わせ先　中央区役所建設課　整備係　TEL ０２５－２２３－７４３１

　　　　　　　〒951-8553新潟市中央区西堀通６番町８６６番地（ＮＥＸＴ２１　５階）
背様式-02

同意書

背様式-01に記載されている施工要件を全て満たしていますので「背割排水路改良工事要望書」を提出することに同意します。（隣接土地所有者のみ）
※本人自署の場合のみ、押印を省略できます。

	ご住所
	ご氏名
	印

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

	中央区

※記入欄が不足の場合はお手数ですがコピーしてください。
背様式-03
背割排水路維持管理に関する協定書
（目的）
第１条　この協定は，実施自治会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（以下「甲」という）と新潟市（以下「乙」という）は，排水路の管理について次のとおり，必要な事項を定めるものである。
（役割分担）
第２条　甲および乙の役割分担は次のとおりとする。
（１）甲の役割
　・除草，泥揚げなど　　　　　　　　　　・活動中の事故及び第三者との紛議の解決
　・その他
（２）乙の役割
　・実施自治会および土地改良区との連絡調整
　・ゴミ及び泥の運搬，処分など　　　　・その他
（活動場所）
第３条　本協定に基づく，活動場所は次のとおりとする。
新潟市中央区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地先
（協定期間）
第４条　本協定に基づく，活動期間は協定締結日から水路の機能が無くなるまでとする。
（疑義の発生）
第５条　甲は，本協定の活動に際し，疑義が生じたときは乙と協議する。
（協定書）
第６条　甲と乙は双方この協定書に署名，捺印の上各１通ずつ保管する。
令和　　　年　　　月　　　日
甲　実施自治会名
住所　新潟市中央区
氏名（代表者）　　　　　　　　　　　　　　印

乙　新潟市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟市長　中原 八一　印